L@,

INSTYTUT TECHNOLOGII DREWNA

WOOD TECHNOLOGY INSTITUTE - INSTITUT DE TECHNOLOGIE DU BOIS - INSTITUT

ROK ZALOZENIA FUR HOLZTECHNOLOGIE - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE LA MADERA
EST“?EEE'B”“ ul. Winiarska 1 - 60-654 Poznan — Polonia
teléfono: (+48) 061 849 24 00 - fax: (+48) 061 822 43 72 - e-mail: office@itd.poznan.pl -
JEDNOSTKA http://www.itd.poznan.pl
NOTYFIKOWANA
NR 1583 BANK MILLENIUM SA 36 1160 2202 0000 0000 6089 3555 - NIP 777-00-00-985 - REGON 000124050 - KRS
ENTIDAD ACREDITADA 0000106475
N® 1583
e
PCA Poznan, 03.07.2007

PoLskie CENTRUM
AKREDYTACJI

NFORME DE CLASIFICATION EN EL AMBITO DE LA REACCION AL
Tk FUEGO PARA:

CERTYFIKACJA
WYRDBOW

e Capa superior MEGA
Nr AC 098
cegw"f:g:%ﬁﬁo“:‘ﬁ emitido para la empresa:
BONA KEMI AB
PC A Murmansgatan 130
SE-200 21 MALMO

PoLSKIE CENTRUM
AKREDYTACH

=ste documento determina la clasificacion de producto de acuerdo con las normas
% Jescritas en PN-EN 13501-1:2004

BADANEA

Nr AB 088 TIPO DE PRODUCTO CLASIFICADO

CERTYFIKAT AKREDYTACS|
LABORATORIUM BADAWCZEGD

CERTIFCADO DE ACREDITACO! Capa superior MEGA aplicada en aglomerado resistente al fuego de tipo By.
La clasificacion obtenida por el producto es valida para el siguiente fin:
El producto fue disefiado para el tratamiento de superficies de suelos de madera.

e La clasificacion del producto se determind segun el capitulo 11.6 PN-EN 13501-
KSU 1:2004 con base a los resultados de prueba.

CLASIFICACION

HRAJOWY SYSTEM USEUG
OLA MALYCH | SREDNICH

"RED o SERVCOS. Producto: capa superior MEGA

FME NACIONALES

(3 capas en aglomerado resistente al fuego de tipo Bg)
ha obtenido la clase de reaccién al fuego tipo Bs s1)
Clasificacion bésica en el ambito de reaccion al fuego: By
Clasificacion adicional con relacion a la emision de humo: s1

_ Clasificacion Bg s1
wwoctronscecs SO10 €5 Valida para el producto arriba mencionado usado en pavimentos o bases de

MEDALLA

ke euroclases Alqy A2j.
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POLSKA PLATFORMA
TECHNOLOGICZNA SEKTORA
LESNO-DRZEWNEGO
PLATAFORMA DE TECNOLOGIL POLACA
PARA EL SECTOR FORESTAL Y DE LA MADERA



Los resultados de prueba detallados, que son la base para la clasificacion, se presentan en el

informe de prueba:

Nombre del laboratorio Nombre del cliente Ig:ﬁ;@::oe Método de prueba
Laboratorio de prueba de
madera, materiales PN-EN I1SO 9239-
basados en madera, BONA KEMI AB 1:2002
empaquetado, muebles y Murmansgatan 130 35/2007 y (un método de fuente
construcciones del SE-200 21 MALMO 36/2007 de calor radiante)
Instituto de Tecnologia de PN-EN ISO
Madera en Poznan 11925-2
(prueba de fuente
Ilama Unica)
Resultados de las pruebas
. , Numero de Resultados,
Método de prueba Parametros oruebas vValor medio Parametr_o de
conformidad
La punta de la
PN-EN ISO Ilama alcanza
11925-2 150 mm. de NO Si
Exposicion 15 seg distancia
durante 15 seg
Flujo critico 11,0 (-)
PN-EN ISO (KW/m?)
9239-1: 2002 emision de 6,78 )
humo (% min.)

(-) no aplicable

Este documento es valido hasta el 2.07.2010 r. siempre y cuando no se altere ni la composicion

ni la tecnologia de produccion del material (producto).

Este documento no es una comprobacion técnica ni un certificado de aprobacion.

Informe Nombre Firma* Fecha

Elaborado por Magdalena Czajka | (firma ilegible) 03.07.2007
Revisado por Hanna Wréblewska | (firma ilegible) 03.07.2007
* En nombre de y con la autorizacion del Instituto de Tecnologia de la Madera

Director del Instituto de Tecnologia de Madera

Z-ca DYREKTORA ds. NAUKOWYCH

(firma ilegible)

doc. dr hab. Ewa Ratajezak,
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